
Página 8362Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

2010	 Orden de 21 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, por la que se resuelve la provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos 
de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, 
convocados por Orden 20 de diciembre de 2017.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.º 85 de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 
de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
(BORM n.º 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provisión mediante 
el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, por Orden 20 de diciembre de 
2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas (BORM n.º 4, de 
5 de enero de 2018).

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se 
estima reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de abril 
de 2018, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes 
de la Administración Pública Regional, convocado por Orden 20 de diciembre de 
2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación, y para los 
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario que se relaciona en los 
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y a personal docente no universitario de esta Administración Regional.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
relacionados en el Anexo II de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-280318-2010



Página 8363Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Hacienda y Administraciones Públicas, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de 
la Región de Murcia”.

Murcia, 21 de marzo de 2018.—El Consejero de Hacienda y Administraciones 
Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-280318-2010



Página 8364Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018
 

 

 
Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 20 de 

diciembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 
 (BORM n.º 4, de 5 de enero de 2018) 

 

Anexo I. Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.AGRICULT.GANADERIA, PESCA Y ACUICULT 
CENTRO DE DESTINO:  C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.JUMILLA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DV00020 - DIRECTOR/A JUMILLA  MARTINEZ GIL, PEDRO  FU00512B  74326690M 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.AGRICULT.GANADERIA, PESCA Y ACUICULT 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.AGRICULT. GANADERIA PESCA Y ACUICU. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00157 - JEFE/A SERVICIO SANIDAD ANIMAL  SIDRACH DE CARDONA ORTIN, FCO. JAVIER  FU02000A  50287205M 
 JS00345 - JEFE/A SERVICIO DE PRODUCCION ANIMAL  NAVARRETE JIMENEZ, ENRIQUE JESUS  FU02568A  34803801V 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300082 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  PEREZ FRANCO, DOLORES  FU05181D  27485863N 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL FAMILIA E IGUALD.OP. 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00400 - JEFE/A SERVICIO JURIDICO  DRIEGUEZ MORENO, SOFIA  FU02893A  34828806K 
 JS00402 - JEFE/A SERVICIO INSPEC.REGIST. Y REGIMEN 
SANC.  COLA CERON, MARIA LUISA  FU02744A  34812904N 

NPE: A-280318-2010



Página 8365Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018
 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00145 - JEFE/A SERVICIO GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS  NAVARRO FERNANDEZ, M. MILAGROS  FU02749A  74430365L 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 
CENTRO DE DESTINO:  INSPECCION GENERAL DE SERVICIOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 IN00011 - INSPECTOR/A GENERAL DE SERVIC.   ARNAO GUTIERREZ, JESUS  FU00843A  22936329Q 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOM. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.INFORMATICA,PATRIM. Y TECOM(INFANTE) 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DU00032 - DIRECTOR/A CENTRO REGIONAL DE 
INFORMATICA  DOMINGUEZ BARRIOS, SANTIAGO  FU02094A  30618838L 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA 
CENTRO DE DESTINO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 ST00007 - SECRETARIO/A GENERAL TECNICO  SARABIA BLANCO, CLEMENTE  FU02926A  48501592C 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
CENTRO DE DESTINO:  CENTRO OCUPACIONAL EL PALMAR 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DV00029 - DIRECTOR/A   ESPIN PEREZ, M. CONCEPCION  FU01371B  27448495L 
 

NPE: A-280318-2010



Página 8366Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES 
CENTRO DE DESTINO:  CENTRO SOCIAL PER. MAYOR.PUERTO MAZARRON 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00033 - DIRECTOR/A .MAZARRON  LOPEZ RICO, ANGEL  FU01761C  27446888E 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 

ÓRGANO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES 
CENTRO DE DESTINO:  RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DA00007 - ADMINISTRADOR/A LORCA  PINE ORTIZ, MARIA CARMEN  FU02796A  24157824G 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PLANIF.INVESTIG,FARMACIA Y AT.CIUD 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PLANIF.INVEST.FARMAC. Y AT. CIUDAD. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00317 - JEFE/A SERVICIO INCAPAC.TEMPORAL Y SALUD 
LABOR  RODRIGUEZ MORLESIN, MARIA MERCEDES  FU02719A  08799556D 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ 

ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. TRANSPARENCIA, PARTICIP. Y PORTAVOZ 
CENTRO DE DESTINO:  S.G.TRANSPARENCIA,PARTICIPACIÓN Y PORTAV 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S100036 - AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO/A 
GENERAL  LOPEZ PELAEZ DE DIOS, Mª DEL CARMEN  FU05233D  27483209A 
 S200029 - AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A   INIESTA GUIRAO, MARIA DOLORES  FU04423D  34794803N 
 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 

ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00398 - JEFE/A SERVICIO JURIDICO  GARCIA BALSALOBRE, JUAN JESUS  FU02086A  27487875T 

NPE: A-280318-2010



Página 8367Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018

 

 

 
 

Anexo I.1 Puestos abiertos a personal funcionario y a personal docente no universitario de esta 
Administración Regional 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 J600028 - JEFE/A UNIDAD TECNICA CENTROS EDUCAT.  FERRER PRIOR, LUIS MANUEL  FU02255A  27525616K 

NPE: A-280318-2010



Página 8368Número 72	 Miércoles, 28 de marzo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Anexo II   
 

Puestos que se declaran desiertos 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE SALU 
CENTRO DE DESTINO:  30701-S.G. SALUD 

  
PUESTO. 

JS00313 – JEFE/A SERVICIO DESARROLLO NORMATIVO 
 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA 
CENTRO DE DESTINO:  30280-O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION DE MURCIA 

  
PUESTO. 

 S300034 – SECRETARIA/O DIRECTOR 
 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE MEDIO NATURAL 
CENTRO DE DESTINO:  30850-D.G. DE MEDIO NATURAL 

  
PUESTO. 

 JS00298 – JEFE/A SERVICIO PLAN ÁREAS PROT. Y DEF. MED. NATU. 
 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DE DESTINO:  30880-D.G. MEDIO AMBIENTE 

  
PUESTO. 

 JS00391 – JEFE/A SERVICIO INSPECCION Y CONTROL AMBIENTAL 
 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. BIENES CULTURALES 
CENTRO DE DESTINO:  30871-BIBLIOTECA REGIONAL 

  
PUESTO. 

 DT00029 – DIRECTOR/A 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G.. DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO:  30401-S.G.  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 

  
PUESTO. 

 S100013 –AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL 

NPE: A-280318-2010


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2695/2018	Orden de 21 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2758/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la Carrera Profesional del Personal Estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2749/2018	Decreto número 24/2018, de 21 de marzo, por el que se suprime la Escuela de Educación Infantil “Miguel Hernández” de la Gineta (Fortuna). Código 30002830.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2541/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la Adenda al Convenio de Colaboración Tributaria entre la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2766/2018	Orden de 26 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para la aprobación, la gestión y la concesión de las ayudas a las solicitudes de los planes de reestructuració
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2748/2018	Extracto de la Resolución de 23/03/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial a Taiwan y Filipinas.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	2536/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Aledo para regul
	2537/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cartagena para r
	2538/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Blanca para regu
	2539/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para regul
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7692/2017	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de Inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la mercantil Envira Ingenieros Asesores, S.L.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2580/2018	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación del pliego de cláusulas administrativas particulares elaborado para la concesión administrativa, mediante concurrencia competitiva, de la ocupación temporal de espacios
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2577/2018	Recurso de suplicación 235/2017.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	1161/2018	Nombramiento de Juez de Paz de Moratalla.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2547/2018	Despido/ceses en general 208/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2550/2018	Procedimiento ordinario 623/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2564/2018	Procedimiento ordinario 736/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2569/2018	Seguridad Social 338/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2565/2018	Procedimiento ordinario 700/2017.
	2566/2018	Procedimiento ordinario 539/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2568/2018	Procedimiento ordinario 632/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2544/2018	Ejecución de títulos judiciales 21/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2543/2018	Ejecución de títulos judiciales 121/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2416/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.165/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2417/2018	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil.
	Alhama de Murcia
	2715/2018	Exposición al público de la Cuenta General 2016.
	Blanca
	2546/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de taxi.
	Molina de Segura
	2551/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de seguro colectivo de vida y accidente del personal funcionario, laboral, miembros de la corporación local, miembros de protección civil y alumnos de las escuelas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	2552/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de renovación de colector de alcantarillado municipal en Avda. de la Industria (Antigua CN301 KM.384’5) de Molina de Segura (Murcia) FASE I (Canon abastecimiento y saneamiento 2017), incorporando condiciones 
	Murcia
	2428/2018	Convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, doce plazas de Sargento de Policía Local.
	2429/2018	Convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, cuatro plazas de Oficial de Policía Local.
	Torre Pacheco
	2325/2018	Aprobación del calendario laboral año 2018.
	2326/2018	Edicto de acuerdo de condiciones de trabajo para la Policía Local.
	2355/2018	Edicto de avocación de asuntos de la Concejalía Delegada de Urbanismo, Medio Ambiente y Agricultura.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	2555/2018	Aprobación inicial del presupuesto 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	2501/2018	Anuncio de cobranza.
	Comunidad de Regantes “Zona V Sectores I y II”, Ceutí
	2752/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 28 de abril de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-27T14:25:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



